Investitionen im Bereich "Bauten" fir die Jahre 2009 bis 2022

Jahr  Anlagen-Nr.

2009 GEB-00142
GEB-00145
GEB-00146
GEB-00147
GEB-00148

2010 GEB-00150
GEB-00151
GEB-00152
GEB-00155
GEB-00195

2011 GEB-00158
GEB-00166
GEB-00167
GEB-00169
GEB-00180

2012 GEB-00159
GEB-00160
GEB-00161
GEB-00176
GEB-00177

2013 GEB-00194
GEB-00196

2014 GEB-00163
GEB-00212
GEB-00213
GEB-00184

MafBnahme / Standort

Burgruine Kdnigstein
Sanierung Badbachtal

DGH Mammolshain Umbau
Solaranlage Freibad
Spielplatz am Luxemb.Schloss

Skateranlage Kurpark
Sportplatz am Kreisel
Vereinsheim 1. FC Konigstein
Burg Konigstein

Thewaltstr. 01 WE OG

Heinrich-Dorn-Halle Sonderinvest.
Altenwohnheim Sonderinvest.
Burg Konigstein

Burgruine Konigstein

Burg Konigstein

Wasserrad

Glascontainer (am HdB}
Kunstrasenplatz Mammolshain
Haus der Begegnung Neubau
Haus der Begegnung AuBenanlage

Thewaltstr. 01 WE EG
Thewaltstr. 09 WE EG 1

Feuerwehrgeratehaus Falkenst.

Feuerwehrgeratehaus Auf3enanlage
Photovoltaikanlage Feuerwehrgeratehaus

Sportplatz Schneidhain

Mauerwerksanierung 2009
Badbach Mammolshain
Oberstrasse 6

Woogtal

Burgweg

Burgweg

Kreisel

Falkensteiner Strasse
Mauersanierung 2010
ThewaltstraBe 1

Am Hohlberg

Heizung, Georg-Pingler-Strasse
Fluchtweg Slidwestseite inkl. Fluchttreppe

Mauerwerksanierung 2011
WC - Anlage

Woogtal

Sammelplatz unterirdisch
Am Hasensprung
Bischof-Kaller-Str.3
Bischof-Kaller-Str.3

ThewaltstraBe 1
ThewaltstraBe 9 (links)

Feldbergstrasse

Falkenstein, Feldbergstrasse
Falkenstein, Feldbergstrale
Braubach

Anschaffungs- und
Herstellungskosten €

131.862,90
197.495,93
433.123,96
59.652,19
45.398,17

35.990,72
687.332,20
465.541,89

46.200,10

43.270,59

410.547,49
94.680,17
301.092,97
54.573,23
196.390,61

36.295,00
28.072,51
256.345,17
9.346.096,34
711.394,01

12.025,05
47.259,34

1.233.631,86
58.947,00
7.728,00
1.088.713,89

Investitionskoste
n €/Jahr

867.533,15

1.278.335,50

1.057.284,47

10.378.203,03

59.284,39



GEB-00185
GEB-00186
GEB-00187
GEB-00188
GEB-00189
GEB-00190
GEB-00191
GEB-00192
GEB-00193
GEB-00197
GEB-00198

2015 GEB-00200
GEB-00204
GEB-00206
GEB-00208
GEB-00209
GEB-00210
GEB-00211

2016 GEB-00183
GEB-00199

2017 GEB-00218
GEB-00219
GEB-00220

2018 GEB-00222
GEB-00224
GEB-00225
GEB-00226
GEB-00227

2019 GEB-00229
GEB-00230
GEB-00232

AuBenanlage Sportplatz Schneidhain
Zaunanlagen Sportplatz Schneidhain

Flutlichtanlage Sportplatz Schneidhain
Hebeanlage(Schmutzw.)Vereinsh.Schneidh.

Vereinsheim Sportplatz Schneidhain

AuBenanlage Vereinsh.Sportpl.Schneid.

Kinderspielgerate Auflenanl.Vereinsh.
StraBBenbeleuchtung Sportp.Schneidh.
Parkplatze Sportplatz Schneidhain
Thewaltstr. 15 WE EG

Burgruine Kdnigstein

Spielplatz v.d.Heinrich-Dorn-Halle
Heinrich-Dorn-Halle

Allzweckhalle Friedhof Konigstein
Zaunanlage Spielplatz HDH
Spielgeréte Spielplatz HDH
Rollschuh-, Eisbahn Spielplatz HDH
Beleuchtung Rollschuh-,Eisbahn

Kassenhauschen (Container)

Kleinkinderspielkomb.Waldhiitte G-380

Kapuzinerplatz WC-Anlage
Altenwohnheim Larmschutz
Anbau Betriebshof Umkleiden

Thewaltstr. 09 WE DG
Parkouranlage

Thewaltstr. 01 WE DG
Vereinsheim FC Mammolshain
Burgruine Konigstein

Thewaltstr. 03 WE EG
Thewaltstr. 17 WE EG
Burgruine Konigstein

Braubach

Braubach

Braubach

Braubach

Braubach

Braubach

Braubach

Braubach (innerhalb Sportplatzgelande)
Braubach (innerhalb Sportplatzgelénde)
ThewaltstraBe 15

Mauerwerksanierung 2014

Am Hohlberg/Rossertstrasse; Belag, Vegetatic

Sportboden

Kénigstein

Am Hohlberg / Rossertstrasse
Am Hohlberg / Rossertstrasse
Am Hohlberg / Rossertstrasse

" Am Hohlberg / Rossertstrasse

Freibad Forellenweg
Spielplatz am Luxemb.Schloss

Kapuzinerplatz
Georg-Pingler-Strasse
Doppelcontainer

Thewaltstralle 9

Luxemburger Schloss

ThewaltstraBe 1

Anbau

Mauerkrone Bereich Spitze Bastion 2018

ThewaltstraBe 3
Thewaltstra3e 17
Pulverturm Sanierung 2019

249.591,77
72.881,87
129.650,41
7.641,79
1.264.225,44
67.055,74
12.452,56
15.226,20
70.328,53
70.823,25
15.218,48

106.585,97
34.107,67
83.141,96
24.123,44
53.613,91
77.755,13

3.873,25

14.357,52
13.528,25

174.341,64
26.848,19
23.342,65

123.173,42
183.261,33
86.043,21
25.342,59
13.797,91

95.910,28
99.116,51
687.613,06

4.364.116,79

383.201,33

27.885,77

224.532,48

431.618,46



GEB-00234
GEB-00235

2020 GEB-00236
GEB-00237
GEB-00242
GEB-00243
GEB-00244

2021 GEB-00241
GEB-00251
GEB-00252
GEB-00253
GEB-00254
GEB-00256

2022 GEB-00259
GEB-00261
GEB-00262
GEB-00263
GEB-00264
GEB-00265

Burgruine Kdnigstein MaBnahmen Sicherheit
Heinrich-Dorn-Halle Umbau UG

Freibad Rutschbahn Freibad

Thewaltstr. 09 WE OG 2 ThewaltstraBBe 9 {rechts)
Blockhaus 3 x 5 m Kinderhort Eppsteiner Strasse
DGH Mammolshain Dorfschéanke Sanierung Oberstrasse 6
Dorfschanke Mammolshain AuBenanlage Oberstrasse 6
Thewaltstr. 09 WE EG 2 ThewaltstraBe 9 (rechts)
Thewaltstr, 17 WE 0OG ThewaltstraBe 17
Horteinrichtung Umbau Georg-Pingler-Str. Georg-Pingler-Strale 6
Horteinrichtung Umbau Georg-Pingler-Str.AuBena Georg-Pingler-Strafie 6
Schiilerbetreuung Falkenstein Gebaude Scharderhohlweg 1b
Schiilerbetreuung Falkenstein AuBenanlage Scharderhohlweg 1b
HLZ Sanierung Polizei Am Kaltenbarn 3
DFB-Minispielfeld mit Ballfangnetz
Thewaltstr. 13 WE EG Thewaltstrafie 13
Beleuchtung Hardtbergturm Hardtbergturm
AuBenanlage Hardtbergturm Hardthergturm
Hardtbergturm Hardtbergturm

Anmerkungen zu dieser Aufstellung:

Anschaffungs- und Herstellungskosten im Bereich Bauten unter EUR 10.000 wurden nicht beriicksichtigt.
Die Anschaffungs- und Herstellungskosten beinhalten auch Betrége, die nach dem Fertigstellungsdatum

angefallen sind.
Zu den Investitionen "Neuer Sportplatz Schneidhain" und " Spielplatz Am Hohlberg" wurden in gleicher

Hohe Zuschiisse passiviert, da diese MaBnahmen Uber einen Grundstiickskaufvertrag " Alter Sportplatz Schneidhain”

mit der Firma Ten Brinke abgewickelt wurden.

27.11.2023/S.Jahn

354.458,53
584.770,27

30.685,41
92.670,07
10.365,25
363.590,59
91.882,49

93.755,96
113.152,80
163.105,00

63.491,00
356.659,17

33.256,83

204.537,00
17.492,63
122.322,08
50.033,05
55.075,87
850.733,70

1.821.868,65

589.203,81

823.420,76

1.300.194,33

23.606.682,92





