Investitionen im Bereich "Bauten" für die Jahre 2009 bis 2022

Jahr	Anlagen-Nr.	Maßnahme / Standort		Anschaffungs- und Herstellungskosten €	Investitionskoste n €/Jahr
2009	GEB-00142	Burgruine Königstein	Mauerwerksanierung 2009	131.862,90	
	GEB-00145	Sanierung Badbachtal	Badbach Mammolshain	197.495,93	
	GEB-00146	DGH Mammolshain Umbau	Oberstrasse 6	433.123,96	
	GEB-00147	Solaranlage Freibad	Woogtal	59.652,19	
	GEB-00148	Spielplatz am Luxemb.Schloss	Burgweg	45.398,17	867.533,15
2010	GEB-00150	Skateranlage Kurpark	Burgweg	35.990,72	
	GEB-00151	Sportplatz am Kreisel	Kreisel	687.332,20	
	GEB-00152	Vereinsheim 1. FC Königstein	Falkensteiner Strasse	465.541,89	
	GEB-00155	Burg Königstein	Mauersanierung 2010	46.200,10	
	GEB-00195	Thewaltstr. 01 WE OG	Thewaltstraße 1	43.270,59	1.278.335,50
		and the second s			
2011	GEB-00158	Heinrich-Dorn-Halle Sonderinvest.	Am Hohlberg	410.547,49	
	GEB-00166	Altenwohnheim Sonderinvest.	Heizung, Georg-Pingler-Strasse	94.680,17	
	GEB-00167	Burg Königstein	Fluchtweg Südwestseite inkl. Fluchttreppe	301.092,97	
	GEB-00169	Burgruine Königstein	Mauerwerksanierung 2011	54.573,23	0.000
	GEB-00180	Burg Königstein	WC - Anlage	196.390,61	1.057.284,47
2012	GEB-00159	Wasserrad	Woogtal	36.295,00	
	GEB-00160	Glascontainer (am HdB)	Sammelplatz unterirdisch	28.072,51	
	GEB-00161	Kunstrasenplatz Mammolshain	Am Hasensprung	256.345,17	
	GEB-00176	Haus der Begegnung Neubau	Bischof-Kaller-Str.3	9.346.096,34	
	GEB-00177	Haus der Begegnung Außenanlage	Bischof-Kaller-Str.3	711.394,01	10.378.203,03
2013	GEB-00194	Thewaltstr. 01 WE EG	Thewaltstraße 1	12.025,05	
	GEB-00196	Thewaltstr. 09 WE EG 1	Thewaltstraße 9 (links)	47.259,34	59.284,39
	GED 00130	metralisti os tre ed i	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1,000	
2014	GEB-00163	Feuerwehrgerätehaus Falkenst.	Feldbergstrasse	1.233.631,86	
	GEB-00212	Feuerwehrgerätehaus Außenanlage	Falkenstein, Feldbergstrasse	58.947,00	
	GEB-00213	Photovoltaikanlage Feuerwehrgerätehaus	Falkenstein, Feldbergstraße	7.728,00	
	GEB-00184	Sportplatz Schneidhain	Braubach	1.088.713,89	

GEB-00185	Außenanlage Sportplatz Schneidhain	Braubach	249.591,77	
GEB-00186	Zaunanlagen Sportplatz Schneidhain	Braubach	72.881,87	
GEB-00187	Flutlichtanlage Sportplatz Schneidhain	Braubach	129.650,41	
GEB-00188	Hebeanlage(Schmutzw.)Vereinsh.Schneidh.	Braubach	7.641,79	
GEB-00189	Vereinsheim Sportplatz Schneidhain	Braubach	1.264.225,44	
GEB-00190	Außenanlage Vereinsh.Sportpl.Schneid.	Braubach	67.055,74	
GEB-00191	Kinderspielgeräte Außenanl.Vereinsh.	Braubach	12.452,56	
GEB-00192	Straßenbeleuchtung Sportp.Schneidh.	Braubach (innerhalb Sportplatzgelände)	15.226,20	
GEB-00193	Parkplätze Sportplatz Schneidhain	Braubach (innerhalb Sportplatzgelände)	70.328,53	
GEB-00197	Thewaltstr. 15 WE EG	Thewaltstraße 15	70.823,25	
GEB-00198	Burgruine Königstein	Mauerwerksanierung 2014	15.218,48	4.364.116,79
2015 GEB-00200	Spielplatz v.d.Heinrich-Dorn-Halle	Am Hohlberg/Rossertstrasse; Belag, Vegetatic	106.585,97	
GEB-00204	Heinrich-Dorn-Halle	Sportboden	34.107,67	
GEB-00206	Allzweckhalle Friedhof Königstein	Königstein	83.141,96	
GEB-00208	Zaunanlage Spielplatz HDH	Am Hohlberg / Rossertstrasse	24.123,44	
GEB-00209	Spielgeräte Spielplatz HDH	Am Hohlberg / Rossertstrasse	53.613,91	
. GEB-00210	Rollschuh-, Eisbahn Spielplatz HDH	Am Hohlberg / Rossertstrasse	77.755,13	
GEB-00211	Beleuchtung Rollschuh-,Eisbahn	Am Hohlberg / Rossertstrasse	3.873,25	383.201,33
2016 GEB-00183	Kassenhäuschen (Container)	Freibad Forellenweg	14.357,52	
GEB-00199	Kleinkinderspielkomb.Waldhütte G-380	Spielplatz am Luxemb.Schloss	13.528,25	27.885,77
2017 GEB-00218	Kapuzinerplatz WC-Anlage	Kapuzinerplatz	174.341,64	
GEB-00219	Altenwohnheim Lärmschutz	Georg-Pingler-Strasse	26.848,19	
GEB-00220	Anbau Betriebshof Umkleiden	Doppelcontainer	23.342,65	224.532,48
2018 GEB-00222	Thewaltstr. 09 WE DG	Thewaltstraße 9	123.173,42	
GEB-00224	Parkouranlage	Luxemburger Schloss	183.261,33	
	Thewaltstr. 01 WE DG	Thewaltstraße 1	86.043,21	
GEB-00226	Vereinsheim FC Mammolshain	Anbau	25.342,59	
GEB-00227	Burgruine Königstein	Mauerkrone Bereich Spitze Bastion 2018	13.797,91	431.618,46
2019 GEB-00229	Thewaltstr. 03 WE EG	Thewaltstraße 3	95.910,28	
GEB-00230	Thewaltstr. 17 WE EG	Thewaltstraße 17	99.116,51	
GEB-00232	Burgruine Königstein	Pulverturm Sanierung 2019	687.613,06	
	3	15.		

GEB-00234	Burgruine Königstein	Maßnahmen Sicherheit	354.458,53	
GEB-00235	Heinrich-Dorn-Halle	Umbau UG	584.770,27	1.821.868,65
2020 GEB-00236	Freibad Rutschbahn	Freibad	30.695,41	
GEB-00237	Thewaltstr. 09 WE OG 2	Thewaltstraße 9 (rechts)	92.670,07	
GEB-00242	Blockhaus 3 x 5 m	Kinderhort Eppsteiner Strasse	10.365,25	
GEB-00243	DGH Mammolshain Dorfschänke Sanierung	Oberstrasse 6	363.590,59	
GEB-00244	Dorfschänke Mammolshain Außenanlage	Oberstrasse 6	91.882,49	589.203,81
2021 GEB-00241	Thewaltstr. 09 WE EG 2	Thewaltstraße 9 (rechts)	93.755,96	
GEB-00251	Thewaltstr. 17 WE OG	Thewaltstraße 17	113.152,80	
GEB-00252	Horteinrichtung Umbau Georg-Pingler-Str.	Georg-Pingler-Straße 6	163.105,00	
GEB-00253	Horteinrichtung Umbau Georg-Pingler-Str.Außena	a Georg-Pingler-Straße 6	63.491,00	
GEB-00254	Schülerbetreuung Falkenstein Gebäude	Scharderhohlweg 1b	356.659,17	
GEB-00256	Schülerbetreuung Falkenstein Außenanlage	Scharderhohlweg 1b	33.256,83	823.420,76
2022 GEB-00259	HLZ Sanierung Polizei	Am Kaltenborn 3	204.537,00	
GEB-00261	DFB-Minispielfeld	mit Ballfangnetz	17.492,63	
GEB-00262	Thewaltstr. 13 WE EG	Thewaltstraße 13	122.322,08	
GEB-00263	Beleuchtung Hardtbergturm	Hardtbergturm	50.033,05	
GEB-00264	Außenanlage Hardtbergturm	Hardtbergturm	55.075,87	
GEB-00265	Hardtbergturm	Hardtbergturm	850.733,70	1.300.194,33

Anmerkungen zu dieser Aufstellung:

Anschaffungs- und Herstellungskosten im Bereich Bauten unter EUR 10.000 wurden nicht berücksichtigt. Die Anschaffungs- und Herstellungskosten beinhalten auch Beträge, die nach dem Fertigstellungsdatum angefallen sind.

Zu den Investitionen "Neuer Sportplatz Schneidhain" und "Spielplatz Am Hohlberg" wurden in gleicher Höhe Zuschüsse passiviert, da diese Maßnahmen über einen Grundstückskaufvertrag "Alter Sportplatz Schneidhain" mit der Firma Ten Brinke abgewickelt wurden.

27.11.2023/S.Jahn

23.606.682,92